Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.05.07
202
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

07.05.2020
№

202

	О внесении изменений в  муниципальную программу Красноармейского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского района № С-46/2 от 13.12.2019 «О бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 03.04.2020 № С-48/2) администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу Красноармейского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 25 февраля 2019 г. № 97.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского района и отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава администрации

Красноармейского района

            А.Н. Кузнецов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноармейского района

от  07.05.2020   №  202
И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского района
Чувашской Республики  «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики
от 25 февраля 2019 г. № 97
1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» (далее – Муниципальная  программа) позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы в 2019-2035 годах составляют  64542,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3351,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3842,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3652,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 3573,6 тыс. рублей
в 2023 году –  3855,6 тыс. рублей;
в 2024 году –  3855,6 тыс. рублей;
в 2025 году –  3855,6 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 19278,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 19278,0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета –  62082,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3221,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3716,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3523,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 3523,6 тыс. рублей;

в 2023 году –  3699,8 тыс. рублей;
в 2024 году –  3699,8 тыс. рублей;
в 2025 году –  3699,8 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 18499,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 18499,0 тыс. рублей;
бюджет Красноармейского района – 2460,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 130,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 126,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 128,8  тыс. рублей;
в 2022 году –   50,0  тыс. рублей;
в 2023 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2025 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 779,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 779,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по
источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, бюджета Красноармейского района Чувашской Республики и средств внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–
2035 годах составляет 64542,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
республиканского бюджета – 62082,3 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского района — 2460,2 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019–2025 годы) составляет 25986,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3351,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3842,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3652,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 3573,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 3855,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 3855,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 3855,6 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета – 25084,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3221,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3716,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3523,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 3523,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 3699,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 3699,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 3699,8 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского района – 902,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 130,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 126,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 128,8  тыс. рублей;
в 2022 году –   50,0  тыс. рублей;
в 2023 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2025 году – 155,8  тыс. рублей.
На 2 этапе (2026–2030 годы) объем финансирования Муниципальной программы составляет 19278,0 тыс. рублей, из них средства:
республиканского бюджета – 18499,0 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского района – 779,0 тыс. рублей.
На 3 этапе (2031–2035 годы) объем финансирования Муниципальной программы составляет 19278,0 тыс. рублей, из них средства:
республиканского бюджета – 18499,0 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского района – 779,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

3. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к муниципальной программе
Красноармейского района

Чувашской Республики
«Социальная поддержка граждан»
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за счет всех источников финансирования
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	x
	Ц300000000
	всего
	3351,0
	3842,7
	3652,4
	3573,6
	3855,6
	3855,6
	3855,6
	19278,0
	19278,0

	республиканский бюджет
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	бюджет Красноармейского района
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»
	х
	Ц310000000
	всего
	3351,0
	3842,7
	3652,4
	3573,6
	3855,6
	3855,6
	3855,6
	19278,0
	19278,0

	республиканский бюджет
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	бюджет Красноармейского района
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

	Основное мероприятие
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	х
	Ц310100000
	всего
	3351,0
	3842,7
	3652,4
	3573,6
	3855,6
	3855,6
	3855,6
	19278,0
	19278,0

	республиканский бюджет
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	бюджет Красноармейского района
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

	Мероприятие
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг
	974,957
	Ц310110550
	всего
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	республиканский бюджет
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	бюджет Красноармейского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.
	903
	Ц310170520
	всего
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского района
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

4. В паспорте подпрограммы «Социальная защита населения» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы в 2019-2035 годах составляют  64542,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3351,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3842,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3652,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 3573,6 тыс. рублей
в 2023 году –  3855,6 тыс. рублей;
в 2024 году –  3855,6 тыс. рублей;
в 2025 году –  3855,6 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 19278,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 19278,0 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета –  62082,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3221,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3716,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 3523,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 3523,6 тыс. рублей;

в 2023 году –  3699,8 тыс. рублей;
в 2024 году –  3699,8 тыс. рублей;
в 2025 году –  3699,8 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 18499,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 18499,0 тыс. рублей;
бюджет Красноармейского района – 2460,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 130,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 126,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 128,8  тыс. рублей;
в 2022 году –   50,0  тыс. рублей;
в 2023 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2025 году – 155,8  тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 779,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 779,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

5. Приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:

Приложение
к подпрограмме «Социальное обеспечение граждан» государственной программы
Чувашской Республики «Социальная
поддержка граждан»
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Социальная защита населения» за счет всех источников финансирования
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»
	х
	Ц310000000
	всего
	3351,0
	3842,7
	3652,4
	3573,6
	3855,6
	3855,6
	3855,6
	19278,0
	19278,0

	республиканский бюджет
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	бюджет Красноармейского района
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

	Основное мероприятие
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	х
	Ц310100000
	всего
	3351,0
	3842,7
	3652,4
	3573,6
	3855,6
	3855,6
	3855,6
	19278,0
	19278,0

	республиканский бюджет
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	бюджет Красноармейского района
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

	Мероприятие
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг
	974,957
	Ц310110550
	всего
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	республиканский бюджет
	3221,0
	3716,7
	3523,6
	3523,6
	3699,8
	3699,8
	3699,8
	18499,0
	18499,0

	бюджет Красноармейского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.
	903
	Ц310170520
	всего
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Красноармейского района
	130,0
	126,0
	128,8
	50,0
	155,8
	155,8
	155,8
	779,0
	779,0